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Spørgsmål nr. 902 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes redegøre for udviklingen i, hvilke opgaver 
der varetages på politistationen i Silkeborg siden 1. januar 
2007?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalel-
se fra Midt- og Vestjyllands Politi, som har oplyst følgende:

”Organiseringen i politikredsen er ændret efter politire-
formen, ligesom der også er sket ændringer for så vidt 
angår opgaveløsningen. Dels er der oprettet centrale af-
delinger til løsning af politiopgaver og borgervendte 
opgaver med vagtcentral, servicecenter, færdselsafde-
ling, hundeafdeling og OPA (Operativ Planlægning og 
Analyse), og dels er der sket ændringer vedrørende de 
administrative opgaver med personaleafdeling, økono-
miafdeling og ledelsessekretariat. 

Også anklagemyndighedens organisering er ændret ved, 
at alle jurister nu er samlet i anklagemyndigheden i 
Holstebro. En række af de opgaver, der før reformen 
blev løst i en politikreds som f.eks. Silkeborg, løses 
derfor nu af kredsdækkende centrale afdelinger, og der-
for er opgavevaretagelsen på en lokalstation ikke fuldt 
ud sammenlignelig med de opgaver, der blev løst i en 
politikreds før reformen. 

Midt- og Vestjyllands Politi gik i drift i den nye organi-
sation den 5. september 2007, men der er siden da lø-
bende justeret på organisering og opgaveportefølje. De 
kredsdækkende afdelinger understøtter opgaveløsnin-
gen i hele politikredsen og dermed også for lokalstatio-
nen i Silkeborg. 

Ændringerne i opgaveporteføljen har således også med-
ført ændringer i personalesammensætningen og i antal-
let af opgaver. 

Lokalstationerne varetager fortsat efterforskningsopga-
ver, udfører præventivt arbejde, og der patruljeres i be-
redskabet med udgangspunkt fra lokalstationerne. Lo-
kalstationernes opgaveløsning skal dog nu ses i en stør-
re sammenhæng ved, at disse er en del af hele politi-
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kredsen, hvorfor opgaveløsningen kan foregå mere 
fleksibelt og på visse områder foregår grundlæggende 
anderledes end pr. 1. januar 2007. Alt afhængig af op-
gaverne kan sager flyttes, eller der kan assisteres f.eks. 
fra central efterforskning, når konkrete sager søges op-
klaret. De administrative sagsområder varetages alle pr. 
1. juni 2010 af de centrale administrative afdelinger.””  


